
 

AMENDEMENT 10-1 
 

Raadsvergadering: 28 april 2022 
 

Onderwerp: Nijlandweg 4a Vorden schrappen uit Veegplan 
 

Agendapunt: 10 Bestemmingsplan Landelijk Gebied Veegplan 2022-
1A 
 

Voorstelnummer: Raad-00716/10 
 

Indiener: 
Mede-indieners:  

D66  
CU/SGP 
GBB 

De raad van Bronckhorst in vergadering bijeen, 
gehoord de beraadslagingen, 
 
Overwegende dat: 

1. Er een gerechtelijke procedure loopt tussen de gemeente en de bewoners van 
Nijlandweg 4a Vorden; 

2. Voornoemde procedure inhoudelijke verbinding heeft met de ambtshalve wijziging 
voor dit adres die middels dit veegplan ter besluitvorming voorligt; 

3. Het goed gebruik is dat de raad geen beslissingen neemt over zaken die onder de 
rechter zijn; 

 
Van oordeel dat: 

1. Vaststelling van het planonderdeel inzake Nijlandweg 4a Vorden betekent dat de 
gemeenteraad een beslissing neemt die van invloed is op voornoemde 
gerechtelijke procedure; 

2. De gemeenteraad zich daarmee op ongewenste wijze mengt in een lopende 
gerechtelijke procedure; 

3. Zodra de lopende procedure is afgerond, deze wijziging alsnog doorgevoerd kan 
worden; 

 
 

Besluit: 
 
Het oorspronkelijke beslispunt: 
 

3. het bestemmingsplan Landelijk gebied; Veegplan 2022-1A (nummer: 
NL.IMRO.1876.VPL2201A-ON01), gewijzigd vast te stellen; 

 
Te vervangen door: 
 

3. het bestemmingsplan Landelijk gebied; Veegplan 2022-1A (nummer: 
NL.IMRO.1876.VPL2201A-ON01), gewijzigd vast te stellen en aanvullend 
onderdeel 13 van de ambtshalve wijzigingen, inzake Nijlandweg 4a Vorden, niet 
vast te stellen. 

 



2 

 

 

Besluit:  Met 18 stemmen voor (GBB (7), CDA, PvdA, D66, CU-
SGP) en 7 stemmen tegen (GBB (1), VVD, GL) is het 
amendement aanvaard. 

Datum besluit: 28-04-2022 

 


